П с к о в с к а я  о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2025 № 217

О начале пожароопасного сезона
на территории Островского района
Псковской области в 2025 году

В соответствии с пунктом 417 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479, статьей 4 Закона области от 02 октября 2000 г. № 105-ОЗ «О пожарной безопасности в Псковской области», Постановлением Правительства Псковской области от 27 марта 2025 г. № 122 «О начале пожароопасного сезона на территории Псковской области в 2025 году», в связи со сходом снежного покрова, резким увеличением среднесуточных температур и устоявшейся сухой погодой, в целях предупреждения пожаров, предотвращения значительных материальных потерь и создания условий по недопущению гибели людей, руководствуясь ст. ст. 15, 16, 32 Устава муниципального образования «Островский район», Администрация Островского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить начало пожароопасного сезона на территории Островского района Псковской области с 01 апреля 2025 года.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Островский район» и в газете «Островские вести».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _Hlk72764904]Глава Островского района						        Д. М. Быстров

Верно: заместитель
управляющего делами                                                                       О. С. Павлова